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KẾ HOẠCH 

 Kiểm tra an toàn PCCC&CNCH đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ 

Karaoke, quán bar, vũ trường trên địa bàn phường Cốc Lếu 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2424/KH-CATP(PCCC) ngày 25/10/2023 của 

Công an thành phố Lào Cai về kiểm tra an toàn PCCC&CNCH đối với các cơ sở 

kinh doanh dịch vụ Karaoke, quán bar, vũ trường trên địa bàn Thành phố Lào 

Cai, UBND phường Cốc Lếu xây dựng kế hoạch kiểm tra như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về PCCC và CNCH đối 

với loại hình cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, quán bar, vũ trường. Cương 

quyết đề xuất các biện pháp chấm dứt hoàn toàn tình trạng cơ sở không đủ các 

điều kiện an toàn về PCCC và CNCH nhưng vẫn hoạt động. 

2. Đánh giá đúng thực trạng về PCCC và CNCH đối với các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ Karaoke, quán bar, vũ trường; kiểm tra, xử lý 100% hành vi vi 

phạm về PCCC và CNCH, đề xuất Lãnh đạo UBND phường và các ban ngành 

liên quan có biện pháp chấm dứt hoàn toàn tình trạng các cơ sở hoạt động khi 

chưa đáp ứng đủ các điều kiện an toàn PCCC&CNCH. Yêu cầu 100% các cơ sở 

phải khắc phục tất cả những tồn tại, vi phạm về PCCC và CNCH theo quy định 

tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về PCCC tương ứng với thời điểm cơ sở 

đưa vào hoạt động. 

3. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về PCCC và CNCH phải được triển 

khai quyết liệt, toàn diện, bảo đảm khách quan và tuân thủ theo quy định của 

pháp luật với phương châm “không có vùng cấm” trong công tác PCCC. Đồng 

thời, hạn chế ảnh hưởng tối đa đến hoạt động bình thường của các cơ quan, 

doanh nghiệp và cơ sở kinh doanh chấp hành tốt các quy định của pháp luật về 

PCCC. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra 

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, vũ trường cao dưới 3 tầng và có 

tổng khối tích dưới 1.000m3, quán bar có khối tích dưới 1.500m3 trên địa bàn 

phường Cốc Lếu. 

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 02/11/2023 đến 20/11/2023, báo cáo 

tổng hợp kết quả kiểm tra trước ngày 25/11/2023. 
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3. Thành phần kiểm tra 

- Công an phường phối hợp với Đội Cảnh sát PCCC&CNCH tiến hành 

kiểm tra an toàn PCCC&CNCH, đánh giá việc thực hiện các kiến nghị, yêu cầu 

của cơ quan Công an thành phố Lào Cai đối với các cơ sở thuộc phân cấp của 

UBND cấp xã (cơ sở thuộc Phụ lục IV, Nghị định số 136/2020/NĐ-CP). 

4. Nội dung kiểm tra 

Đánh giá việc thực hiện các kiến nghị, yêu cầu của cơ quan Công an 

thành phố Lào Cai đối với các cơ sở kinh doanh Karaoke, quán bar, vũ trường 

theo Kế hoạch kiểm tra số 1049/KH-CATP ngày 02/6/2023 của Công an thành 

phố Lào Cai về việc kiểm tra, hướng dẫn tháo gỡ các khó khăn vướng mắc đối 

với các cơ sở. Đề xuất xử lý cụ thể, rõ ràng đối với các trường hợp cố tình chây ì  

không thực hiện khắc phục các yêu cầu của quan Công an thành phố Lào Cai.  

* Lưu ý:  

Cần đề xuất cụ thể biện pháp xử lý đối với từng cơ sở. Lưu ý các trường 

hợp phát sinh, các trường hợp hoạt động biến tướng, trá trình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo lãnh đạo đơn vị cụ thể phương pháp xử lý 

đối với từng trường hợp để báo cáo UBND thành phố, Công an tỉnh theo quy 

định./. 

 

Nơi nhận: 
- Công an thành phố Lào Cai; 

- Đội CS PCCC&CNCH; 

- Điện lực thành phố; 

- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 

- Công an phường; 

- Lưu: VT, CAP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Thị Phương Thảo 
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